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Skolebestyrelsesmøde på Bryrup Skole 10/10 2023 kl. 18.30 – 21.00 
Ordstyrer: Vælges på mødet 
Forplejning: Kaffe og kage 
Referent: Janne 
Afbud: Anne Mette, Stefan, Kirsten, Matilde 

Referat 
SKB 07 – 23/24, Godkendelse af referat fra forrige møde 
Referatet er godkendt 

SKB 08 – 23/24, Nyt fra elevrådet 
Mille og Simon fra 8A deltager og er suppleanter for Asger og Ida fra 9. klasse. De fortæller om 
det nye elevråds opstart: 

- Vil gerne skabe udvikling på skolen, så den bliver et bedre sted at være for alle. 
- I elevrådet skal det være hyggeligt, og det, der tales om, skal også drøftes i klasserne, 

så alle har mulighed for at blive hørt. 
- Emner, elevrådet arbejder med: 
- Mellemtrinnet vil gerne have mere telefontid og mere indetid i pauserne. 
- Der er et ønske om at få gjort stregerne på fodboldbanen tydeligere. Elevrådet er ved 

at undersøge mulighederne. 
- Der er et ønske om at afskærme i omklædningsrummet, så man ikke kan se direkte ind 

i badeområdet fra døren. Så vil flere have mod på at gå i bad. Måske kan et forhæng 
løse problemet.  

- Der er et ønske om, at frikvartersvagterne er mere synlige i pauserne. 

Ledelsen undersøger muligheden for at sætte et badeforhæng op i omklædningsrummene. 

SKB 09 – 23/24, SFO/Klub 
I forlængelse af vores drøftelse på vores møde i maj gives en orientering om indmeldelsestal i 
SFO/klub, samt hvad der er fokus på i Fritidsdelen pt. Her efter en fælles drøftelse i forhold til 
hvordan vi kan styrke fastholdelsen af børn i fritidsdelen ved overgangen fra SFO til klub 

Susie orienterer om SFO/klub: 

Siden skolereformen er antallet af elever i SFO og især i klub meget faldende. De ældste børn 
bliver yngre og yngre – bliver skrevet ud tidligere end før reformen. Der er derfor sat 
forskellige tiltag i gang: 

- De ældste børn har et rum, der er deres i SFO/klub, hvor de kan lave aktiviteter kun for 
dem. 

- Stjerneskud: en dag med forlænget åbningstid, hvor der er aktiviteter frem til kl. 19, 
hvor der er god mulighed for fordybelse. Tilbuddet er for elever fra 3. klasse og opefter. 
Efter jul får 2. klasse mulighed for at komme med.  

- Der står et pool-bord i SFO/klub, som man får mulighed for at bruge, når man går i 3. 
klasse og får et pool-kørekort. 

- Personalet fra SFO/klub er med på forældremøder og fortæller om tilbuddet. 
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- Der er fokus på at sende nyhedsbreve ud for at synliggøre de aktiviteter, SFO/klub 
udbyder. Der er også et ugeskema ved indgangen, hvor man kan se, hvad der skal ske 
i den igangværende uge. 

De forskellige tiltag har medført en vækst i antallet af indmeldte børn. Derfor er der nu også 
behov for at nytænke, hvordan klublokalerne, skolens øvrige lokaler og udeområderne bruges.   

Drøftelser: 

- Kunne man lade klubben være overgangen til Klub DropZone? Evt. aftale med 
borgerforeningen at DropHouse må benyttes i klubtiden, så klubbørnene kommer på 
besøg nogle gange og får en fornemmelse af, hvad de kan glæde sig til, når de går ud 
af 6. klasse. 

- Kunne man holde ”Åben Klub” kun for børn 4.-6. klasse ved næste skoleårs start, så de 
kan få en smagsprøve på, hvad det vil sige at gå i klub? 

- Det arbejde, der er sat i gang, giver rigtig god mening – og energien skal lægges i at 
fastholde de mange elever, der nu er skrevet ind, frem for at forsøge at få elever, der 
ikke længere er i SFO til at skrive sig ind. 

SKB 10 – 23/24, Trivselspolitik 
Mulighed for at arbejdsgruppen kan komme med en tilbagemelding – hvis det giver mening 
 
Arbejdsgruppen er i gang og arbejder videre. Punktet udskydes til næste møde. 
 

SKB 11 – 23/24, Planlægning af fællesmøde 
Fastlæggelse af dato og drøftelse af indhold 

Arbejdet med den nye trivselspolitik danner grundlag for fællesmødet. En præsentation af 
politikken og et eksternt oplæg. Skolens personale deltager. Alle forældre inviteres – og 
forældrerådene opfordres særligt til at deltage. Mødet fungerer som et led i arbejdet med 
trivselspolitikken. 

Formen må gerne være, at man kommer og hører et oplæg om børns trivsel, hvor der er 
mulighed for at få indblik i, hvad trivselspolitikken står på. Skolens ledelse undersøger mulige 
oplægsholdere. Dato for arrangementet: 31.1.24. 

 

SKB 12 – 23/24, Økonomi 
Kort gennemgang af budgetaftalen for 2024 og den forventede betydning for skolens økonomi 
Orientering om tildeling af midler til mellemformer i SFO 

Orientering givet. Den indgåede budgetaftale med lidt flere penge til almenskolerne gør, at vi 
ser fortrøstningsfuldt på økonomien i 2024. 

SKB 13 – 23/24, Revideret styrelsesvedtægt 
Orientering om ændringer i styrelsesvedtægten for Silkeborg Kommunes skolevæsen og 
muligheden for at komme med en udtalelse i den forbindelse 

Bilag: 230926_Revideret_skolestyrelsesvedtaegt_t_udtalelse_brev 
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To ændringer:  

Det forpligtende samarbejde med Frisholm Skole er skrevet ud af vedtægten 

Samarbejdsstrukturen mellem skolebestyrelse og det politiske udvalg er ændret, så der nu er 
et lille og et stort dialogforum, dvs. hhv. fire møder i en mindre sammenhæng (ca. 20 
deltagere) og to møder i en større sammenhæng (ca. 80 deltagere).  

Første møde i lille dialogforum blev holdt i september og her var oplevelsen, at der var god 
lydhørhed fra politikerne. Vi håber, at den tendens fortsætter og at den nye 
samarbejdsstruktur giver mulighed for en tættere dialog mellem bestyrelserne og det politiske 
udvalg. 

Skoleledelsen sender udtalelse ind.  

 

SKB 14 – 23/24, Forberedelse til møde i Stort dialogforum 
Formand og skoleleder deltager 1. november i Stort dialogforum. I den forbindelse er der 
nogle refleksionsspørgsmål, der skal forberedes sammen med hele bestyrelsen 
 
Bilag: 231101_Stort_DialogforumSkole_forberedelsesmateriale 
 
Refleksionsspørgsmål drøftet 
 

SKB 15 – 23/24, Meddelelser 
Formanden:  

Ingen meddelelser 

Ledelsen:  

Der har været tre henvendelser i indeværende skoleår omkring hærværk på cykler og 
knallerter. Der arbejdes på at finde en løsning på, hvor cykler kan overnatte, når elever ikke 
har mulighed for at få deres cykel med hjem.  

Der arbejdes på at finde en parkeringsplads til de ældste elevers scootere og knallerter, så 
eleverne ikke kører ind i skolegården. 

Gulvene i billedkunst og sløjd skal skiftes, fordi der er trukket vand op nedefra. 

Der er en opmærksomhed på, at eleverne først skal komme på skolen fra kl. 8:05, hvor skolen 
har tilsynspligt. På skolen vil vi fremadrettet systematisere tilsynet i højere grad, end det er 
blevet gjort hidtil. 

Personalet: 

Vi har netop afsluttet en emneuge, hvor de tre afdelinger har lavet hver deres ting. I 
indskolingen havde klasselærerdage og arbejdede med forskellige kreative projekter. 
Mellemtrinnet var ude af huset hele ugen, og udskolingen arbejdede med projektopgaven. 
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SKB 16 - 23/24, Eventuelt 
 

Ringetiderne og klokken er ikke altid helt i sync. Det kan stresse elever unødigt. Obs på at få 
klokken justeret regelmæssigt, idet klokken taber tid. 

Vi skal være obs på at bruge trivselsundersøgelsen sammen med eleverne, så de oplever, at 
de svar, de har afgivet, bliver hørt og brugt. 


